
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

гш т з  № Ш
с. Залесово

О проведении публичных слушаний по проекту 
генерального плана и Правил землепользования 
и застройки Залесовского муниципального 
округа Алтайского края

В соответствии со статьями 5Л,24,28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Залесовского районного Совета депутатов 
Алтайского края №40 от 19Л0.2020 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании 
Залесовский район Алтайского края», Федеральным законом от 06Л0.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 17 Устава муниципального образования 
Залесовский муниципальный округ Алтайского края, оповещением о 
проведении публичных слушаний от 25.08.2023, постановлением 
администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края №746 
от 23.12.2022 «О создании комиссии по подготовке проекта генерального 
плана Залесовского муниципального округа и проекта правил 
землепользования и застройки Залесовского муниципального округа», а 
также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства 
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана 
Залесовского муниципального округа и проекту правил землепользования и 
застройки Залесовского муниципального округа Алтайского края с
25.08.2023 г. по 25.09.2023 г. согласно графику:

- в с. Залесово 06.09.2023 г. в 10-00 по адресу: с.Залесово, ул. 
Партизанская, 26;

- в пос. Муравей 06.09.2023 г. в 12-00 по адресу: ул. Центральная, 22;
- в с. Борисово 07.09.2023 г. в 10-00 по адресу: ул. Коммунистическая,

24а;
- в пос. Никольский 07.09.2023 г. в 11-30 по адресу: ул. Центральная, 

рядом с домом №11;
- в пос. Пролетарская Крепость 07.09.2023 г. в 13-00 по адресу: ул. 

Мира, 8, рядом с магазином;



- в с. Большой Калтай 12.09.2023 г. в 11-00 по адресу: ул. Советская, 17
СДК;

- в с. Талица 12.09.2023 г. в 12-30 по адресу: ул. Центральная, 23, 
школа;

- в с. Черемушкино 14.09.2023 г. в 10-00 по адресу: ул. Гагарина, здание 
администрации;

- в пос. Восход 14.09.2023 г. в 11-30 по адресу: ул. Коммунаров, рядом 
с домом № 8;

- в с. Малый Калтай 14.09.2023 г. в 12-30 по адресу: ул. Молодежная, 
16, СДК;

- в с. Камышенка 14.09. 2023 г. в 14-00 по адресу: ул. Озерная, рядом с 
домом № 2;

- в с. Видоново 14.09.2023 г. в 15-00 по адресу: ул. Трактовая, 8, рядом 
с ФАПом;_

- в с. Тундриха 15.09.2023 г. в 10-00 по адресу: ул. Комсомольская, 18,
СДК;

- в с. Заплывино 15.09.2023 г. в 12-00 по адресу: ул. 50 лет Алтая, 33,
СДК;

- в пос. Усть-Каменка 15.09.2023 г. в 13-00 по адресу: ул. Речная, 
рядом с домом № 4;

- в с. Шатуново 19.09.2023 г. в 10-00 по адресу: ул. Партизанская, 4,
СДК;

- в пос. Калиновка 19.09.2023 г. в 11-30 по адресу: ул. Мира, рядом с №
1;

- в с. Думчево 19.09.2023 г. в 13-00 по адресу: ул. Школьная, 37а, СДК;
- в с. Захарово 19.09.2023 г. в 14-30 по адресу: ул. Лесная, рядом с №

7а;
- в с. Пещерка 20.09.2023 г. в 10-00 по адресу: ул. Совхозная, 4а, СДК;
- в с. Гуниха 20.09.2023 г. в 12-00 по адресу: ул. Октябрьская, 18в,

ФАП;
- в с. Кордон 22.09.2023 г. в 10-00 по адресу: ул. Школьная, 17, здание 

теротдела;

2. Назначить полномочным органом на проведение публичных 
слушаний комиссию по подготовке проекта генерального плана 
Залесовского муниципального округа и проекта Правил землепользования и 
застройки Залесовского муниципального округа.

3. Комиссии по подготовке проекта генерального плана Залесовского 
муниципального округа и проекта Правил землепользования и застройки 
Залесовского муниципального округа, первое организационное заседание 
провести не позднее 5 дней со дня регистрации настоящего постановления.

4. Комиссии:
- обеспечить размещение проекта генерального плана Залесовского 

муниципального округа и проекта правил землепользования и застройки 
Залесовского муниципального округа на официальном сайте администрации



Залесовского муниципального округа http://zalesovo22.ru/ в разделе 
«Градостроительство», в подразделе «Правила землепользования и 
застройки»;

- организовать экспозицию проекта генерального плана Залесовского 
муниципального округа и проекта Правил землепользования и застройки 
Залесовского муниципального округа в здании администрации Залесовского 
муниципального округа по адресу: с. Залесово, ул. Партизанская, д.26, а 
также в указанных в п. 1 настоящего постановления местах проведения 
публичных слушаний;

- обеспечить сбор предложений, обращений и замечаний граждан и 
юридических лиц по проекту генерального плана Залесовского 
муниципального округа и проекту Правил землепользования и застройки 
Залесовского муниципального округа в целях подготовки мотивированных 
ответов;

обеспечить с 25.08.2023 г. по 25.09.2023 г. возможность 
беспрепятственного ознакомления жителей Залесовского муниципального 
округа с материалами проекта генерального плана и правилами 
землепользования и застройки Залесовского муниципального округа 
Алтайского края;

- организовать проведение публичных слушаний с подготовкой 
заключения о результатах публичных слушаний и последующей его 
публикацией в газете «Сельский новатор» и официальном сайте 
администрации Залесовского муниципального округа в информационно
коммуникационной сети Интернет.

5. Письменные предложения и замечания по проекту генерального 
плана и Правил землепользования и застройки Залесовского муниципального 
округ Алтайского края принимаются по адресу: с. Залесово, ул. 
Партизанская, д. 26, кабинет № 4, в рабочие дни с 25.08.2023 г. по
25.09.2023 г. с 10 часов 00 мин. до 16 часов 00 мин. Прием письменных 
предложений и замечаний прекращается 22.09.2023 в 16 часов 00 мин.

6. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства 
администрации Залесовского муниципального округа:

- осуществлять консультирование посетителей по экспозиции проектов 
по вторникам и четвергам с 10:00 до 15:00 (обед -  с 13:00 до 14:00).

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Залесовского муниципального округа в информационно
коммуникационной сети Интернет и направить для опубликования в 
районной газете «Сельский новатор».

8. Постановление вступает в силу со дня j о официального 
опубликования.

9. Контроль за исполнением данного^  пквляю за собой.

Глава Залесовского муниципального ощ \.В . Пластеев

http://zalesovo22.ru/

